2
-
СОВЕТ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Восьмое заседание четвертого созыва
 РЕШЕНИЕ №  4

[bookmark: _GoBack]от   9.03.2017 года						с. Николаевка
О порядке ведения перечня видов
муниципального контроля и органов
местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», с  Уставом Николаевского муниципального образования, Совет Николаевского муниципального образования  РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление согласно приложению №1.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном сборнике «Николаевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Николаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района в сети «Интернет».
[bookmark: sub_4]3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
Глава Николаевского муниципального образования
Ивантеевского муниципального района
Саратовской области                                                             А.А. Демидов

Приложение №1
к решению Совета Николаевского МО от 9.03.2017 г. № 4 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,
[bookmark: __DdeLink__2395_459282586]уполномоченных на их осуществление»

ПОРЯДОК
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

1. Общие положения
1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (далее – Порядок), разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Николаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района.
1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществлении (далее – Перечень).
1.3. Перечень  представляет собой систематизированный реестр сведений, форма которого приведена в приложении №1 к настоящему Порядку.
2. Ведение Перечня
2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля и органы местного самоуправления, уполномоченные на их осуществление.
2.2. Ведение Перечня осуществляется на основании муниципального правового акта, устанавливающего порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, а также полномочия  органа местного самоуправления на его осуществление, по форме согласно приложению к Порядку.
2.3. В Перечень включается следующая информация:
- наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Николаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района,
- наименование органа  местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями),
- реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Саратовской области, муниципальных правовых актов Николаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.
2.4. Ведение Перечня осуществляется администрацией Николаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области.
Распоряжением администрации  назначается должностное лицо, ответственное за ведение Перечня.
2.5. Перечень утверждается постановлением администрации муниципального образования.
2.6. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключение сведений из Перечня является принятие муниципального правового акта о прекращении действия или изменения правовых норм, наделяющих органы местного самоуправления района полномочиями по осуществлению соответствующего муниципального контроля.
2.7. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 дней со дня принятия (издания) муниципального правового акта, предусмотренного пунктом 2.2. Порядка, или внесения в него изменений.
2.8. Перечень подлежит размещению на официальном сайте администрации Николаевского муниципального образования  Ивантеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение №2
к решению Совета Николаевского МО от 09.03.2017 г. № 4 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление»

ФОРМА
перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

	№
п/п
	Наименование видов муниципального
контроля
	Орган местного самоуправления, (в том числе структурное подразделение или орган)

	[bookmark: _GoBack1]Сфера деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя), в отношении которого осуществляется муниципальный контроль
	Реквизиты МПА, устанавливающих порядок организации и проведения муниципального контроля, административного регламента